проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 Об обращении Законодательного Собрания Республики

Карелия к Министру образования и науки Российской

Федерации О.Ю. Васильевой по вопросу передачи

полномочий по научной, педагогической и общественной

экспертизам учебников по языкам народов Российской

Федерации на региональный уровень

Рассмотрев и обсудив обращение Законодательного Собрания

Республики Карелия к Министру образования и науки Российской Федерации

О.Ю. Васильевой по вопросу передачи полномочий по научной,

педагогической и общественной экспертизам учебников по языкам народов

Российской Федерации на региональный уровень, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики

Карелия к Министру образования и науки Российской Федерации

О.Ю. Васильевой по вопросу передачи полномочий по научной,

педагогической и общественной экспертизам учебников по языкам народов

Российской Федерации на региональный уровень.

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «Об обращении Законодательного Собрания

Республики Карелия к Министру образования и науки Российской Федерации

О.Ю. Васильевой по вопросу передачи полномочий по научной,

педагогической и общественной экспертизам учебников по языкам народов

Российской Федерации на региональный уровень».

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить председателя

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам Р.И. Валеева.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 Об обращении Законодательного Собрания

Республики Карелия к Министру образования и науки

Российской Федерации О.Ю. Васильевой по вопросу

передачи полномочий по научной, педагогической и

общественной экспертизам учебников по языкам

народов Российской Федерации на региональный

уровень

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики

Карелия к Министру образования и науки Российской Федерации

О.Ю. Васильевой по вопросу передачи полномочий по научной,

педагогической и общественной экспертизам учебников по языкам народов

Российской Федерации на региональный уровень.

2. Направить настоящее постановление в Министерство образования и

науки Российской Федерации и Законодательное Собрание Республики

Карелия.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре,

науке и национальным

вопросам

Р.И. Валееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на постановление Законодательного Собрания

Республики    Карелия  от   16 ноября  2017   года

№ 481-VI ЗС «Об обращении Законодательного

Собрания Республики Карелия  к Министру

образования и науки Российской Федерации

О.Ю.Васильевой по вопросу передачи

полномочий по научной, педагогической и

общественной экспертизам учебников по языкам

народов Российской Федерации на региональный

уровень»

Рассмотрев указанное обращение Законодательного Собрания

Республики Карелия, Правовое управление сообщает, что возражений

правового характера к нему не имеется.

Начальник  управления                                                                   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-5850 от 24.11.2017. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2017 09:05

Лист согласования к документу № вн-5850 от 24.11.2017
Инициатор согласования: Каримова А.Р. Главный советник отдела социального
законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета РТ
Cогласование инициировано: 24.11.2017 09:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Махмутов Д.И.

Cогласовано
24.11.2017 - 09:24

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
24.11.2017 - 10:33

-

Документ создан в электронной форме. № вн-5850 от 24.11.2017. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2017 10:32

Тел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, сайт: mon.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от_________________

Уважаемый Разиль Исмагилович!

В ответ на Ваше обращение от 23 ноября 2017 № 26827, Министерство

образования и науки Республики Татарстан (далее -  Министерство) сообщает

следующее.

Министерство поддерживает обращение Законодательного собрания

Республики  Карелии к Министру образования и науки  Российской Федерации

О.Ю. Васильевой по вопросу передачи полномочий по научной, педагогической и

общественной экспертизам учебников по языкам народов Российской Федерации на

региональный уровень.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр

Э.Н. Фаттахов

Г.Ф.Хакимова,

294 95 72

  Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по культуре, науке, образованию и

и национальным вопросам

Р.И.Валееву

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111

Документ создан в электронной форме. № 12114/17 от 24.11.2017. Исполнитель: Хакимова Г.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2017 13:57

Лист согласования к документу № 12114/17 от 24.11.2017
Инициатор согласования: Хакимова Г.Ф. Ведущий консультант сектора учебно-
методического сопровождения образовательного процесса
Cогласование инициировано: 24.11.2017 14:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гайфуллина Л.А.

Cогласовано
24.11.2017 - 14:06

-

2 Абдуллин Д.Д.

Перенаправлено
24.11.2017 - 14:19

-

Перенаправление(последовательное)

Назарова Ю.В.

Cогласовано

24.11.2017 - 14:25
-

2.1 Абдуллин Д.Д.

Cогласовано
24.11.2017 - 14:28

-

3 Зарипова Э.Й.

Cогласовано
24.11.2017 - 15:01

-

4 Мухаметов И.Р.

Cогласовано
24.11.2017 - 17:12

-

5 Фаттахов Э.Н.

Подписано
24.11.2017 - 17:13

-

Документ создан в электронной форме. № 12114/17 от 24.11.2017. Исполнитель: Хакимова Г.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2017 18:23

	01 п_ПК.pdf
	02 п_ПГС
	03_24.11.2017_vn-5850_Sungаtullin M.B._Vаleev R.I
	04_25.11.2017_12953_Fаttаxov E`.N._Vаleev R.I
	05_20.11.2017_12721_SHandalovich YE.V._Muhametshin F.H